FEDERAÇÃO NACIONAL DOS NUTRICIONISTAS
                                                                                                                                                  Filiada à

Rua dos Ilhéus, 38, Sala 1104 – Centro – Florianópolis / SC Cep:88010-560

www.fnn.org.br / adm@fnn.org.br / 48 3039-1230 / 48 3039-1036

Ata de Assembleia da Federação Nacional dos Nutricionistas, realizada em

13/01/2023.

                                                          ATA FNN PR N° 03, de 13 de janeiro de 2023.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de 2023, (dois mil e vinte e três), às 19:00h (dezenove),

reuniram-se via Google Meet, a Presidente da FNN - Dra. Maria de Fátima Antunes Fuhro, com os

profissionais da categoria no estado do Paraná. A Assembleia teve a seguinte ordem do dia. 1.

Autorizar o representante legal a firmar Acordos ou Convenções Coletivas de Trabalho. 2.

Convenção Coletiva de Trabalho 2023 no segmento de UAN. 3. Reajuste da Tabela de

Honorários para o Estado do Paraná. Declarando abertos os trabalhos a Presidente da Entidade,

Nutricionista Dra. MARIA DE FATIMA ANTUNES FUHRO, indicou como Secretário dos

Trabalhos, o Assessor Administrativo da Entidade, BRUNO MARTINS, que aceitando a indicação

passou a fazer as devidas anotações para elaboração da ATA. Encaminhamentos dos pontos de

pauta: 1. Autorizar o representante legal a firmar Acordos ou Convenções Coletivas de

Trabalho. Foi autorizado por unanimidade que a Presidente negocie com o segmento Patronal as

cláusulas da Convenção Coletiva de Trabalho 2023. 2. Convenção Coletiva de Trabalho 2023 no

segmento de UAN. Foram aprovados por unanimidade os seguintes pontos de pauta: CCT 2023 em

anexo à esta ATA. 3. Reajuste da Tabela de Honorários para o Estado do Paraná. Foi aprovado

reajuste de 10,16% (dez vírgula dezesseis porcento) Tabela de Honorários em anexo à esta ATA. Nada

mais a ser tratado, foi encerrada a presente Assembleia. Florianópolis, 13 de janeiro de 2023.

Dra. FÁTIMA FUHRO

Presidente da FNN

BRUNO MARTINS

Secretária dos Trabalhos

http://www.fnn.org.br/